

## MEMORIA GENERAL ANUAL - EJERCICIO 2019

CALCULO DE RECURSOS		SALDOS TRANSFERIDOS DE 2018		RECAUDACION 2019		
ORIGINAL	522,279,000.00	SIN AFECTACION	12,692,096.57	INGRESOS CORRIENTES	546,476,002.73	
		CON AFECTACION	20,434,839.90	INGRESOS DE CAPITAL	27,998,658.45	
AMPLIACION	124,805,071.29	CUENTAS DE TERCEROS	3,389,253.01	PRESTAMOS OBTENIDOS	0.00	
DEDUCCIONES	-39,482,473.64	AJUSTES	0.00		574,474,661.18	
				CUENTAS DE TERCEROS	82,081,427.79	
DEFINITIVO	607,601,597.65	T O T A L	36,516,189.48	TOTAL	656,556,088.97	
PRESUPUESTO		CONCEPTO		PAGOS	DEUDAS	GASTADO
ORIGINAL	522,279,000.00	GASTOS EN PERSONAL		290,977,887.70	34,733,545.06	325,711,432.76
		BIENES DE CONSUMO		82,111,396.09	15,358,628.34	97,470,024.43
AMPLIACIONES	170,816,156.01	SERVICIOS NO PERSONALES		110,041,787.22	15,273,679.74	125,315,466.96
DEDUCCIONES	-85,493,558.36	BIENES DE USO		27,919,788.57	1,026,057.56	28,945,846.13
DEFINITIVO	607,601,597.65	TRANSFERENCIAS		17,968,539.23	2,257,217.28	20,225,756.51
		ACTIVOS FINANCIEROS		2,075,400.00	150,500.00	2,225,900.00
FINANCIACION CREDITO SUPLEMENTARIO		SERVICIOS DE LA DEUDA		872,441.09	0.00	872,441.09
AMPLIACION CALCULO RECURSOS	85,322,597.65	SUBTOTALES		<b>531,967,239.90</b>	<b>68,799,627.98</b>	<b>600,766,867.88</b>
		DEUDA FLOTANTE		43,724,060.06	0.00	43,724,060.06
		SUBTOTAL - GASTOS PRESUPUESTARIOS		<b>575,691,299.96</b>	<b>68,799,627.98</b>	<b>644,490,927.94</b>
		CUENTAS DE TERCEROS - EXTRAPRESUPUESTARIOS		67,633,541.36	0.00	67,633,541.36
TOTAL	<b>85,322,597.65</b>	T O T A L E S		<b>643,324,841.32</b>	<b>68,799,627.98</b>	<b>712,124,469.30</b>
MOVIMIENTO DE FONDOS		ESTADO PATRIMONIAL		RESULTADOS		
SALDO DE 2018	36,516,189.48	ACTIVO	182,319,505.22	Ingresos Corrientes Percibido 2019	546,476,002.73	
Más INGRESOS	656,556,088.97	PASIVO	93,401,837.76	Gastos Corrientes Devengados 2019	557,881,184.71	
Más/menos Ajustes Contables	0.00	PATRIMONIO NETO	88,917,667.46	Resultado Corriente	-11,405,181.98	
Menos EGRESOS	648,507,649.27			Resultado de Capital	-14,362,444.31	
SALDO A 2019	<b>44,564,629.18</b>			Resultado Financiero	-25,767,626.29	
		CAPITAL FISCAL	21,887,708.92	Más Ajustes por Sistema Contable RAFAM	39,050,862.86	
AFECTACION DEL SALDO				<b>RESULTADO DEL EJERCICIO CONTABLE</b>	<b>13,283,236.57</b>	
SIN AFECTACION	14,092,425.39	RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES	152,260,840.91	Resultados Ej Anteriores al inicio	112,349,401.13	
CON AFECTACION	26,532,196.42	RESULTADO AFECTADO A LA CONST DE BIENES DE		Ajuste de Debitos	379,542.25	
AJUSTES	0.00	DOMINIO PUBLICO	-98,514,118.94	Ajuste de Creditos	40,290,982.03	
CUENTAS DE TERCEROS	3,940,007.37	RESULTADO CONTABLE DEL EJERCICIO	13,283,236.57	Por Activar Creditos No contemplados al inicio Rafam		
				<b>TOTAL RESULTADOS EJ ANTERIORES</b>	<b>152,260,840.91</b>	
TOTAL	<b>44,564,629.18</b>	SALDOS	88,917,667.46			
Cdr. Enrique Acha SECRETARIO DE HACIENDA		Sr. Ricardo F. Doleschan TESORERO		Cdr. Lucas Finochietto CONTADOR		
				Prof. Osvaldo M. Dinapoli INTENDENTE		